Offertur in Aquis Cinamomi, Melissa, Lavendulae, vel in Spiritu vini.

OBSERVATIO.

Priusquam Lac Sulphuris ad usum medicum adhibeatur, diligenter vehiculo, vel liquori immisceatur. Oleum, Flores, & Lac Sulphuris gravidis non temerè offerantur, quia menses promovent.

NOTA:

Lac tamen Δ ris seu præcipitatum hoc omnino in phisicis seu tabidis cautè est exhibendum, nec unquam.

quam convenit, nisi in eo genere, cum multa pituita abundaverit, quod aliquando fieri etiam Fractorius observavit. In hæticis vero & aridis tantum abest, ut juxta Crolium, sit balsamum humidii radicalis, & tanquam specificum pulmonum remedium, quin potius agat.

instar ignis occulti, & reliquias humili radicalis consumat atq; exsiccet.

Itaq; cum flores ♀ & hujusmodi reliqua sudorem moveant, non nisi in aliis infirmitatibus convenient, quam quæ à causâ frigidâ & humidâ proficiscuntur.

CAPUT IV.

DE
BALSAMO SULPHURIS, VEL RUBINO
SULPHURIS.

ET si alii aliter, Balsamum hunc præparant, nobis tamen sequens compositionis modus præ ceteris magis probatur & arridet.

Sume igitur V. G. Florum Sulphuris ter sublim. unc. iii. Pone in Cucurbitam vitream orificii angustioris, iisq; superaffundè Spiritus Terebinth. clari & puri unc. vj. Vitrum iupundi probè occlusum, ne quid inde expiret, colota in canum arenarium seu (vulgò ut vocant) capellam. Quô factô, ignem carbonum subjicito, primo quidem lentum, per binas vel tres circiter horas, quo paulatim in catino arena calefiat. Deinde ignem fortiorum reddito, quousq; materia in vitro ebullire incipiat. Signo hoc ebullitionis apparente, ignem in æquali gradu semper conservato, donec Floribus omnibus planè dissolutis, menstruum tuum affusum, co-

lorerubicundissimo, Rubini instar imprægnatum appareat. Huic menstruo ita colorata mox aliæ unc. iii. digitorum Florum addantur, atq; iterum in arenâ calida stent, eò usq; dum prorsus etiam dissolvantur. Hinc Vitrum seu Cucurbitam exime ex arenâ, & materia dissipata affun de Spiritum Vini optimè rectificatum, ad eminentiam circiter 3. vel 4. digitorum. Claude vitrum exatè & sic relinque in arenâ, vel alio loco calido per biduum, donec Spiritus Vini sanguineo tingatur colore. Hunc effunde, aliumq; novum Spiritum priori materia adponere, qui rursus stet, donec rubicundissimum colorem attrahat, seu induat. Et hunc laborem toties reitera, quousq; pictus Spiritus non amplius tingatur. Tandem omnem hunc spiritum coloratum coaffunde ejusq; bonam quantitatem in

Bbb 3

leni

leni balnei colore per Alembicum destillando abstrahē, ita tamen, ut in fundo Cucurbitæ consistentia quædam liquidior maneat, quam exemptam in phiola per dies aliquot digere, ut fæces nonnullæ subsidenteant, à quibus dénum Rubinum seu Balsamum hunc Sulphuris separa, & in vitro mundo ad futurum usum diligenter custodi. Vel si vis eundem iterum per Alembicum destilla, aut per Retortam Vitream aquæ, & sic prodibit præstantissimum Oleum, admirandarum in Medicinâ virium ac virtutum.

O B S E R V A C I O N E

Quod si balsamum hunc à suo solvente seu spiritu separare volueris, affunde & destilla, sic spiritus una cum exstillabit reliquo balsamo in fundo.

DOSIS agut. 4. ad x. si à suo solvente separatus sit, vel adgut. 20. cum suo solvente.

Nota: postquam à Balsamo à Terebinth. separatus fuerit, affunde Spirit. Vin. & extrahe Spirit. Vin. in MB. & habebis Tincturam; digere atq; à fecibus subsidentibus decanta

Vid. Tract. Medico Chym. Vnzeri pag. 37.

De

ALIO MODO PRÆPARANDI Balsamum seu Rubinum Sulphuris.

R. Florum Sulphuris 3*iii.*
Olei Terebinth. 3*vi.*

Stent in digestione in cinere, vel area nà ad unum atq; alterum diem, donec color rubeus appareat; poste à tinctum filtretur per chartam bibulam, & rectificetur affundendo aquā rosaceam.

Alii sic parant Balsamum Sulphuris.

R. Flor. Sulphuris 3*iii.*

Spiritus Terebinth. 3*vi.*

Collocentur hæc in Phiolæ in arenam, & primò per horas 2. vel 3. lenatum ignem admove, quem poste ait ange, ut ebulliant, atque in eo gaudu ignem conserva, donec Sulphur in Spirit. Terebinth. solvatur, & rubedo appareat. Quidam Spiritui colorato novos flores reaffundunt, eosq; codem modo, ut antea dissolvunt, transcolant, & usui reservant.

Oleum Terebinthinum quod vetustissimum melius ad banc operationem.

De

VIRTUTIBUS BALSAMI SULPHURIS.

I. Inter ea Medicamenta, quæ vel specificâ quâdam proprietate, vel manifestâ qualitate Febrium putridarum, ac malignarum generatio ni, itemq; aëris, tempore Luis pestiferæ saevientis, inquinati attractioni efficaciter resistunt, & ab omni contagio, ac venenata infecti one,

one, cordi in primis, ac spiritibus vitalibus adversissima, corpus humanum præservant, ac muniunt, nullum ferè existit melius, quod citius, tertiū ac felicius id præstat, ipsò Balsamo Sulphuris, si ejus gutt. 4. 5. 7. 9. vel 10. pro diversitate ætatis, temperamenti, sexus, loci ac temporis, ter vel quater in hebdomade, manè, vel ex vino, juscule, aut aqua. Carduibenedit. Rutæ, Scordii, vel Veronicæ, seu cum modico Conservæ Rosarū, Melissæ, Scabiosæ, vel Borraginis adsumantur.

II.

In omnib⁹ ferè pectoris vitiis, ut sunt Asthma, Tussis, Catarrhus suffocativus, difficultas spirandi, Raucedo, Phthisis, Empyema, nullam datur nobilis, præstantius ac probatius remedium Balsamo Sulphuris, quæ omnia, nisi vel hæreditaria, vel plurimis annis inveterata sint.

CAPUT V. *Casabambus et mulieribus*

De

BALSAMO SULPHURIS ANISATO.

Recip.

QL. anisi 3vj.
Flor. Sulph. 3j.

M. & in vitro digerantur & circulenter tamdiu, donec anisi instetur am Sulphuris perfectissime extraxerit: postea aufer oleum rubicundissimum perinclinationem, filtrare & ad usum reservare.

perfectissime, nec sine ingenti stupore & admiratione curat ac tollit, si pro varietate ætatis de eo gutt. 5. 6. 7. vel x. aut xii. præbeantur cum Syrupo de Hyssopo, Scabios. Violar. vel Conserva Rosar. antiquar. Elenfi, vel Veronica.

III.

Ad sedandos ac dissipandos atrocissimos dolores Colicos, à flatulentâ materiâ exortos, tam in viris, quam in mulieribus, BALSAMUS SULPHURIS summam laudem mereatur, strenueq; & efficaciter operatur, si alvus prius per Enema sollicitata & emollita, pro magnitudine doloris, adultis de eo gutt. 7. 10. 12. vel 14. cum pauxillo vini calidi, vel 2q. Junip. Rutæ, Chamomill. vel Fœniculi exhibeantur. Externè si ulcera aliquis eò illinit, brevi tempore ipsa sanabuntur.

CAPUT VI. *Casabambus et mulieribus*

Vires, Usus, Dosis:

Et balsamum perfectissimum calefaciens, secans & à putredine conservans, in quo sunt omnes virtutes naturalis balsami, & vis conservativa maxima.

In catarrus pectoralibus, tussi asthmate, phthisi, pleuritide, peste, febris.

bribus, morbus epidemicis, lue & rea-
nec non in omnibus apostematibus, &
putrefactionibus corporis miranda
prestat.
Dosis à gutt. iiiij. ad v. & vij. in vebicu-

lis appropriatis & specificis.
Eadem ratione quoq; confici potest bals-
amus Sulphuris faniculatus, hyssoe
ponatus, &c.

CAPUT VL

DE BALSAMO SULPHURIS COMPOSITO,

Recip.

Florum Sulphuris 3*lb.*
Myrrb. elect.

Aloës,

Croci ana 3*iiii.*Ol. Terebinthinae 3*iiii.*

Myrrba & Aloë cum croco pulveri-
sentur, & postea Oleo cum Sulph. flo-
ribus immiscantur. Hec stent in loco
calido, vel arenâ, in phiolâ, admovea-
turq; primò ad bonis duas lentius ignis,
quem deinde augeas, donec species sol-
vantur, & rubedo appareat.

OBSERVATIO.

Cavendum hîc diligenter, ne ignis
nimis fortis sit: nam si ignis justo
fortior, comburitur materia, impe-
diturq; ejus effectus, sed ita rega-
tur, ut tantum vis & efficacia specie-
rum leniter extrahatur, postea hæc
filtrantur per chartam bibulam, &
ad usum reponantur.

Aliis hæc Compositio
placet.

Florum Sulphuris 3*i.*
Myrrb. elect.

Aloës,
Croci ana 3*iiii.*

Ol. Faniculi,

Anisi,

Terebinth. ana 3*iiii.*

Fiat Balsamum modò jam dicto.

VIRES & USUS.

Hoc Balsamum Specificum pul-
monis est: nam i. curat Asthma, tol-
lit antiquam & recentem tussum.

Vlceræ Pulmonum abstergit &
consolidat.

3. In Phthisi nihil certius.

4. Prophylacticon, & Pharmacum
in Peste, aliisq; morbis contagiosis.

5. Externè si quis ulcera eo illinit,
brevi tempore ipsa sanantur.

6. Sudorem expellendo Febres z-
bigit & curat.

7. Ve-

DOSIS.

A. gutt. viij. ad x. vel xiij. in convenienti vehiculo.

CAPUT VII.

DE

ELIXIRI SULPHURIS.

Recip.

Croc. oriental.

Myrrae rubr. an. 3ij.

Masticb. el.

Benzoin.

Cardamom. minor.

Cinamom. ap. 3j.

Succ. Glyzerriz. Extract.

Confecit. alchermes

rad. Enul. campan. an. 3vj.

Alipta Moschat. 3ij.

M. & F. Pulvis, cui addes sacchar. candi alb. 3ij. & humectetur sp. vini rectif. ut F. quasi pasta: possea Sp. Aris opt. rectific. ad eminentiam 4. digitorum affunde, digerantur & circulentur per mensem. Tandem quod temporeum & extractum fuerit, per inclinationem separa, materiam infundorestantem S.V. extrahe; separa ac priori liquorice colorato immisce, & ad usum reponere.

VIRES, USUS, DOSIS.

In affectibus thoracis & pulmonis miranda praefat. Pectoris ab impuritatibus & catharris mundificat. Tussim tam inverteratam quam recentem tollit. Phthisicis, Melancho-

licis, supra rationem mestis, cardiacis &c. in genere subvenit, & tacticiam adfert. Valet quoq; ad coartationem anhelitus antiquam, & asthma chronicum. Insuper cor confortat & à putredine præservat. Vitam prolongat & canitatem retardat. Nec est quod hic a credinatur provocantem metuamus; illa etenim ad resolutionem necessaria, moxq; alleviatio sequitur.

DOSIS seu modus exhibitionis est saporis in acidum mutatio, & per se nullus sit usus: sed semper cum vehiculo appropriato sumatur. In aquis vel Syrupis pectoralibus comedissime offertur.

De

ELIXIR ARTERIACO

SEU PNEUMONICO Dn. D.

Cunradi Frommanni Physici

Northusani.

R. Herb. scord. Miſs.

Flor. papav. Rbæd. Miſs.

Extract. liquirit. 3lb.

Helenii 3ij.

Gumm. Ammoniac. de purat. 3i.

Aloës succorrina 3ii.

Ccc Storag.

Stomach. calamit.

Traebisc. alipt. Mosch. an. 3iij. fl.

Balsam. Indic. 3ijs.

Flor. 3v.

Croci pulverisat. 3ijs.

*Omnia pulverisentur & in vitro
cum Spiritu Vini & 3ijs infusa,
parentur ad modum vulgaris Elixiris,*

*quod Paracelso proprietatis vocatur.
E. s. a. Elixir Arteriacum.*

*Quo non praestantius aliud in
Asthmate, praesertim mucilaginoso
pulmonum Tartaro. Egregie quo-
que confert distillationibus pecto-
ris, quae ab Hypochondriorum ob-
structionibus maximè foventur.*

CAPUT VIII.

De

EXTRACTO, SEU QUINTA ESSENTIA SULPHURIS.

Rec.

Balsami Sulphuris intense rubri,
precipita illud sale Fe_3O_4 , & agita
super carbonibus, donec exaruerit,
postea extrebe Tincturam Spiritu Vi-
ni. De hac Essentia gass. ej. vel vij.
adhibentur felicissime ad Phthisin.

ESSENTIA, SEU EXTRA- CTUM Sulphuris exter- num.

R. Fl. Sulphuris q. s.